
 
 

UCHWAŁA NR VII/54/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 25 maja 2023 roku 

w sprawie : określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Alwernia. 

Na podstawie art.18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.o transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343) Rada Miejska w Alwerni uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Alwernia, udostępnione operatorom i przewoźnikom 
wykonującym regularne przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 

i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym. Warunki i zasady 
korzystania z przystanków komunikacyjnych stanowią Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

Sławomir Kurnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 3921



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/54/2023 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 25 maja 2023 r. 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/54/2023 
Rady Miejskiej w Alwerni z dnia 25 maja 2023 r. 

id nr drogi strona Miejscowość ulica 
1 1026K prawa Nieporaz Oblaszki 

2 1026K prawa Nieporaz Oblaszki 

3 1026K lewa Nieporaz Oblaszki 

4 1032K lewa Nieporaz Tenczyńska 

5 1032K prawa Nieporaz Tenczyńska 

6 101256K prawa Regulice Jana Pawła II 

7 101256K lewa Regulice Jana Pawła II 

8 101256K prawa Regulice Jana Pawła II 

9 101256K lewa Regulice Jana Pawła II 
10 101256K lewa Regulice Jana Pawła II 
11 101256K prawa Regulice Jana Pawła II 
12 1033K lewa Grojec Grojecka 
13 1033K prawa Grojec Grojecka 
14 1034K lewa Grojec B. Głowackiego 
15 1034K prawa Grojec B. Głowackiego 
16 102373K prawa Grojec Dolna 
17 1034K lewa Grojec B. Głowackiego 
18 1034K prawa Grojec B. Głowackiego 
19 1034K lewa Grojec B. Głowackiego 

20 101256K lewa Regulice Jana Pawła II 
21 1026K lewa Regulice Chrzanowska 
22 1033K lewa Grojec Grojecka 
23 1033K prawa Grojec Grójecka 

24 780 prawa Kwaczała  

25 780 lewa Kwaczała  

26 780 prawa Kwaczała  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3921



27 780 lewa Kwaczała  

28 1055K prawa Alwernia B. Prusa 

29 1055K lewa Alwernia B. Prusa 

30 101259K prawa Alwernia Skłodowskiej 

31 101259K lewa Alwernia Skłodowskiej 
32 1033K prawa Alwernia Garncarska 
33 1033K lewa Alwernia Garncarska 

34 780 prawa Alwernia  

35 780 lewa Alwernia  

36 780 prawa Alwernia  

37 780 lewa Alwernia  

38 780 prawa Poręba Żegoty  

39 780 lewa Poręba Żegoty  
40 101257K lewa Alwernia Krasickiego 
41 101257K prawa Alwernia Krasickiego 
42 780 prawa Brodła  
43 780 lewa Brodła  
44 1022K lewa Brodła Edukacyjna 
45 780 prawa Brodła  
46 780 lewa Brodła  
47 101254K prawa Źródła Morawieckiego 
48 101254K prawa Okleśna Nowowiejska 
49 101254K lewa Okleśna Nowowiejska 
50 101296K prawa Mirów K. Wojtyły 
51 1022K lewa Mirów Mirowska 

52 780 prawa Brodła  

53 101254K prawa Okleśna Nowowiejska 

54 101254K lewa Okleśna Nowowiejska 
55 1022K prawa Podłęże Nadwiślańska 
56 1022K lewa Podłęże Nadwiślańska 
57 1022K prawa Mirów Mirowska 
58 1022K lewa Mirów Mirowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3921



59 780 lewa Brodła  
60 N1 prawa Poręba Żegoty  
 
 
   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 
 
 

Sławomir Kurnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3921



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/54/2023 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 25 maja 2023 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych w Gminie Alwernia 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Alwernia korzystać 
mogą wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 
Alwernia następuje na pisemny wniosek. 

§ 2. 1. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Alwernia jest nieodpłatne; 

2) z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Alwernia, 
operatorzy i przewoźnicy mogą korzystać w celu wykonywania przewozów (wsiadanie i wysiadanie 
pasażerów), zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

3) operatorzy i przewoźnicy korzystają z przystanków komunikacyjnych zgodnie z rozkładem jazdy; 

4) operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymania środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym w miejscu do tego przeznaczonym w taki sposób, aby zapewnić bezpieczeństwo pasażerom 
wsiadającym oraz wysiadającym; 

5) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, niż określony w pkt 2), 
w szczególności realizowania przerw między kursowych; 

6) czas postoju środka transportu nie może ograniczać przepustowości przystanków komunikacyjnych i nie 
może powodować zagrożenia dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu; 

7) przewoźnicy podają rozkład jazdy do publicznej wiadomości poprzez przekazanie rozkładu jazdy , 
minimum 2 dni robocze przed dniem jego obowiązywania, celem podania do publicznej wiadomości informacji 
niezbędnych do administrowania systemem informacji dla pasażera, a także przekazują rozkład jazdy 
organizatorowi publicznego transportu zbiorowego, w celu zamieszczenia informacji dotyczącej rozkładu jazdy 
na przystanku; 

8) zabrania się samowolnego umieszczenia na przystankach rozkładów jazdy; 

9) Zabrania się czyszczenia i sprzątania pojazdu na przystankach komunikacyjnych, a także 

wykorzystywania koszy umieszczonych na przystankach komunikacyjnych jako zbiornika na odpady 
z pojazdów realizujących przewozy; 

2. Wszelkie akty wandalizmu na przystankach, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Alwernia, powinny być zgłaszane na Komisariacie  Policji. 

3. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych zastrzega się 

możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego 

zawieszenia w funkcjonowaniu. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

Sławomir Kurnik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3921


		2023-05-31T11:47:59+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




